



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FLARUP MASKINER A/S**  
**BLANGSTRUPVEJ 28, 5610 ASSENS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. juli 2021

---

Jens Peter Holland Flarup

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FLARUP MASKINER A/S Blangstrupvej 28 5610 Assens
	CVR-nr.: 28 48 59 21 Stiftet: 9. februar 2005 Hjemsted: Danmark Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Peter Holland Flarup Signe de Claville Holland Flarup Michael Warming
<b>Direktion</b>	Jens Peter Holland Flarup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Odense Fælledvej 3 5000 Odense

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye og brugte maskiner til primært landbrugsbranchen samt udførelse af værkstedsarbejde på maskiner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det realiserede overskud i regnskabsåret for 2020 udgør 364 tkr. mod et overskud på 398 tkr. i 2019. Henset til situationen omkring COVID-19 anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi har påvirket resultaterne og den økonomiske situation hos dele af selskabets kunder såvel som forlænget leveringstider på maskiner yderligere, så selskabet har set sig nødsaget til at investere yderligere i varelageret i 2020.

På tidspunktet for aflæggelse af selskabets årsrapport for 2020 hersker der fortsat usikkerhed med hensyn til omfanget af påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af nuværende restriktioner og eventuelle fremtidige restriktioner/indgreb for selskabet og dets kunder er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende årsregnskab for regnskabsåret 2020, der afsluttes 31. december 2020, giver således ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

### *Kapitalforhold og likviditet*

Budget for 2021 udviser en samlet omsætning på ca. 34 mio. kr., et positivt resultat før skat på ca. 0,8 mio. kr. og et maksimum træk for kassekreditte på 3,9 mio. kr. i efteråret 2021. Den nuværende kreditramme på kassekreditte er på 3 mio. kr. Herudover er der modtaget tilsagn om en midlertidig forøgelse af kreditramme på 1 mio. kr. i efteråret 2021. Baseret på selskabets nuværende udnyttelse af kreditrammen i pengeinstitut samt forventninger til salg i 2021 i henhold til budget for 2021, vurderer ledelsen, at selskabets likviditetsbehov kan holdes inden for kreditrammen, således selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.669.317</b>	<b>3.188.843</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.700.804	-2.138.242
Af- og nedskrivninger.....		-207.535	-185.823
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>760.978</b>	<b>864.778</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	14.153	2.786
Andre finansielle omkostninger.....	3	-307.767	-331.654
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>467.364</b>	<b>535.910</b>
Skat af årets resultat.....	4	-103.366	-137.454
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>363.998</b>	<b>398.456</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		363.998	398.456
<b>I ALT</b> .....		<b>363.998</b>	<b>398.456</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		58.673	52.272
Indretning af lejede lokaler.....		578.045	597.030
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>636.718</b>	<b>649.302</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		541.000	466.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>541.000</b>	<b>466.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.177.718</b>	<b>1.115.302</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.692.740	1.342.484
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.435.944	10.201.486
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>7</b>	<b>15.128.684</b>	<b>11.543.970</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.565.803	828.024
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		119.857	0
Andre tilgodehavender.....		0	80.786
Periodeafgrænsningsposter.....		210.385	185.265
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.896.045</b>	<b>1.094.075</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.372</b>	<b>35.961</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.027.101</b>	<b>12.674.006</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.204.819</b>	<b>13.789.308</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		625.000	625.000
Overført resultat.....		2.052.455	1.688.457
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.677.455</b>	<b>2.313.457</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		34.716	25.285
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>34.716</b>	<b>25.285</b>
Ansvarlig lånekapital.....		617.751	617.751
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		0	1.575.000
Leasingforpligtelser.....		3.340.519	2.390.782
Feriepengeindefrysning.....		66.838	10.865
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>4.025.108</b>	<b>4.594.398</b>
Leasingforpligtelser.....		706.194	520.519
Gæld til pengeinstitutter.....		2.632.175	2.710.491
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		185.224	588.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		477.237	850.206
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	43.848
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.113.702	352.896
Selskabsskat.....		93.934	101.490
Anden gæld.....		5.259.074	1.688.362
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.467.540</b>	<b>6.856.168</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>15.492.648</b>	<b>11.450.566</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.204.819</b>	<b>13.789.308</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Kapitalforhold og likviditet	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	625.000	1.688.457	2.313.457
Forslag til resultatdisponering.....		363.998	363.998
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>625.000</b>	<b>2.052.455</b>	<b>2.677.455</b>

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	5	
Løn og gager.....	2.619.826	2.097.349	
Andre omkostninger til social sikring.....	51.966	40.893	
Andre personaleomkostninger.....	29.012	0	
	<b>2.700.804</b>	<b>2.138.242</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.624	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.529	2.786	
	<b>14.153</b>	<b>2.786</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	24.778	30.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	282.989	301.654	
	<b>307.767</b>	<b>331.654</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	93.934	101.490	
Regulering af udskudt skat.....	9.432	35.964	
	<b>103.366</b>	<b>137.454</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	73.507	1.854.574	
Tilgang.....	24.631	170.319	
Kostpris 31. december 2020.....	<b>98.138</b>	<b>2.024.893</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	17.054	1.261.724	
Årets afskrivninger .....	22.411	185.124	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	<b>39.465</b>	<b>1.446.848</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	<b>58.673</b>	<b>578.045</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....		541.000	
Kostpris 31. december 2020.....		<b>541.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		<b>541.000</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>	<b>6</b>

<b>Varebeholdninger</b>	<b>7</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.692.740      1.342.484
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	13.435.944      10.201.486
	<b>15.128.684      11.543.970</b>

I regnskabsposten fremstillede færdigvarer og handelsvarer indgår finansielt leasede aktiver for i alt 4.276 tkr. Ejendomsretten til disse leasing aktiver tilkommer leasinggiver indtil leasingkontrakternes udløb.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	617.751	0	617.751	617.751	
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse....	0	0	0	1.575.000	
Leasingforpligtelser.....	4.046.713	706.194	0	2.911.301	
Feriepengeindfrysning.....	66.838	0	0	10.865	
	<b>4.731.302</b>	<b>706.194</b>	<b>617.751</b>	<b>5.114.917</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>9</b>
---------------------------	----------

### Eventualforpligtelser

Selskabets samlede operationel leasingforpligtelse vedrørende 2 servicebiler udgør på balancedagen 359 tkr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JENS FLARUP HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>10</b>
--	-----------

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der indlagt skadesløsbrev kr. 2 mio. kr. i form af virksomhedspant med pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger samt driftsinventar og -materiel. Aktiverne er indregnet i årsrapporten med en bogført værdi på kr. 16,7 mio. kr.

**NOTER****Note****Kapitalforhold og likviditet****11**

Det realiserede overskud i regnskabsåret for 2020 udgør 364 tkr. mod et overskud på 398 tkr. i 2019.

Budget for 2021 udviser en samlet omsætning på ca. 34 mio. kr., et positivt resultat før skat på ca. 0,8 mio. kr. og et maksimum træk for kassekreditten på 3,9 mio. kr. i efteråret 2021. Den nuværende kreditramme på kassekreditten er på 3 mio. kr. Herudover er der modtaget tilsagn om en midlertidig forøgelse af kreditrammen på 1 mio. kr. i efteråret 2021. Baseret på selskabets nuværende udnyttelse af kreditrammen i pengeinstitut samt forventninger til salg i 2021 i henhold til budget for 2021, vurderer ledelsen, at selskabets likviditetsbehov kan holdes inden for kreditrammen, således selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.
